

**Handläggare**  
Annalena Thorén  
Telefon: 08-50833480

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2023-09-28

## Skolpersonals kunskaper om socialtjänstens uppdrag

Skrivelse från Jan Jönsson (L) och Andréa Hedin (M)

### Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Jan Jönsson (L) och Andréa Hedin (M) med anledning av att skribenterna tagit del av information om att det ibland förekommer att skolpersonal underblåser vanföreställningar om socialtjänstens uppdrag eller förmedlar en rädsla för att ta kontakt med socialtjänsten när det gäller barn som det finns oro för. Skribenterna skriver att det pågår en påverkanskampanj mot socialtjänsten i Sverige och att det är av vikt att alla myndigheter och organisationer förmedlar korrekt information.

Utbildningsförvaltningen har ett nära samarbete med socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna för att främja samverkan mellan skola och socialtjänst både på aggregerad nivå och lokal nivå. Stödmaterial för samverkan mellan skola och socialtjänst har utarbetats och revideras kontinuerligt och utbildningsinsatser till skolpersonal för hur socialtjänsten arbetar samt hur orosanmälan ska göras har genomförts.

Förvaltningen har inte fått någon kännedom om att personal i stadens kommunala skolor underblåser vanföreställningar om socialtjänstens uppdrag eller förmedlar rädsla att kontakta socialtjänsten. Skulle detta hända hanteras det lokalt på enheten genom samtal och utbildning. Lokala styrgrupper där representanter för skola, stadsdelsförvaltning och polis deltar finns i alla stadsdelar vilket lägger grund för en god samverkan inom stadsdelarna.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

## Bakgrund/Ärendet

Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Jan Jönsson (L) och Andréa Hedin (M) som tagit del av information om att det ibland förekommer att skolpersonal underblåser vanföreställningar om socialtjänstens uppdrag eller förmedlar en rädsla för att ta kontakt med socialtjänsten för att söka stöd när det gäller barn som det finns oro för. Jan Jönsson (L) och Andréa Hedin (M) skriver att det pågår en påverkanskampanj mot socialtjänsten i Sverige och att det är av vikt att alla myndigheter och organisationer förmedlar korrekt information.

Mot bakgrund av detta önskar Jan Jönsson (L) och Andréa Hedin (M) få svar på följande frågor:

- På vilket sätt samarbetar utbildningsförvaltningen tillsammans med socialförvaltningen med att utbilda skolpersonal om socialtjänstens uppdrag?
- Vilka åtgärder vidtar utbildningsförvaltningen när man uppmärksammar att skolpersonal sprider felaktig information om socialtjänsten?
- Hur utbrett bedömer utbildningsförvaltningen att ovan beskrivna problem är i Stockholms skolor?
- På vilket sätt samarbetar utbildningsförvaltningen tillsammans med socialförvaltningen för att bidra till att motverka påverkanskampanjens konsekvenser i stadens skolor?

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen.

Ärendet kommer behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 19 september 2023. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet den 20 september 2023.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningen har ett nära samarbete med socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna för att främja samverkan mellan skola och socialtjänst både på aggregerad nivå och lokal nivå. Ett stödmaterial, *Stödmaterial för samverkan mellan skolan och socialtjänsten*, har utarbetats och revideras kontinuerligt. Stödmaterialiet presenteras för samtliga rektorer i stadens kommunala skolor. Materialet är särskilt inriktat på förståelse för varandras verksamheter. Utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen har gemensamt utbildat personal inom skolan om hur socialtjänsten arbetar samt hur orosanmälan ska göras.

Förvaltningen har inte fått någon kännedom om att personal i stadens kommunala skolor underblåser vanföreställningar om socialtjänstens uppdrag eller förmedlar rädsla att kontakta socialtjänsten. Skulle detta hända hanteras det lokalt på skolenheten genom samtal och utbildning. I alla stadsdelar finns lokala styrgrupper där representanter från skola, stadsdelsförvaltning och polis ingår vilka ligger till grund för god samverkan på lokal nivå. Exempel på samverkan på lokal nivå är skolsociala team, där socialtjänsten arbetar nära skolan, och SSPF (Skola, Socialtjänst, Polis, Fritid).

#### Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt jämställdhetsanalys

Då ärendet är ett svar på frågor i en skrivelse gör förvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.

#### Förslag till beslut

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Lena Holmdahl  
Utbildningsdirektör  
Utbildningsförvaltningen

Peter Bragner  
Grundskoledirektör  
Utbildningsförvaltningen

#### **Bilaga**

Skrivelse angående skolpersonals kunskaper om socialtjänstens uppdrag av Jan Jönsson (L) och Andréa Hedin (M)

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2023-09-19